
 Č.j. objednatele: 805-2020-521101 
 Č.j. zhotovitele: 841/NAVG/152/2020 

 

 

DODATEK č. 1 

SMLOUVY O DÍLO NA ZHOTOVENÍ  STAVBY   

Polní cesta HC4c s IP17 v k. ú. Medlov u Uničova 

 

 

Smluvní strany: 

Objednatel:                                         Česká republika - Státní pozemkový úřad  

Krajský pozemkový úřad pro Olomoucký kraj 

sídlo:      Blanická 383/1, 779 00 Olomouc  

zastoupený: JUDr. Romanem Brnčalem, LL.M., ředitelem 

Krajského pozemkového úřadu pro Olomoucký 

kraj 

ve smluvních záležitostech oprávněn jednat:   JUDr. Roman Brnčal, LL.M., ředitel KPÚ pro  
Olomoucký kraj  

v technických záležitostech oprávněn jednat:   Ing. Kateřina Neumanová, vedoucí Pobočky 
Olomouc 

 Ing. Michal Malý, Pobočka Olomouc  
Adresa: Blanická 383/1, 779 00 Olomouc          
Tel.: xxxxx, xxxxx 
 xxxxx    
 E-mail: olomoucky.kraj@spucr.cz 
 olomouc.pk@spucr.cz  
 ID DS: z49per3 
 Bankovní spojení: ČNB   
 Číslo účtu: 3723001/0710 
 IČO: 01312774                                                                  
 DIČ: není plátcem DPH  
(dále jen „objednatel“) 

 

a 

Zhotovitel:                                                STRABAG a.s. 

Sídlo: Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00  Praha 5 
zastoupený:                                                Ing. Ondřej Novák, předseda představenstva 
                                                                          Walter Egger, člen představenstva 
                                                                          Ing. Juraj Hirner, člen představenstva 
                                                                          Ing. Jarmila Považanová, člen představenstva 
                                                                          Ing. Pavel Brychcín, člen představenstva  
           oprávněni zastupovat na základě plné moci: 

xxxxx 
xxxxxx 

Tel./fax:                                                     xxxxx 

E-mail:                                                        xxxxx     

ID DS: 8yuchp8 

v technických záležitostech oprávněn jednat: xxxxx, vedoucí PJ Velká Bystřice    

Tel./fax:                                                    xxxxx  

E-mail: xxxxx  

Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia,  

mailto:olomoucky.kraj@spucr.cz
mailto:olomouc.pk@spucr.cz
mailto:vitezslav.bujnoch@strabag.com
mailto:viktor.superata@strabag.com


   

 

2/3 
 

 a.s.   

Číslo účtu: 5061885001/2700   

IČO: 608387844   

DIČ: CZ60838744 

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B,  

vložka 7634 

 (dále jen „zhotovitel“) 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo. 

 

Čl.I  Předmět dodatku 

1. Předmětem dodatku ke smlouvě o dílo je změna termínů plnění uvedených v Čl. V, odst. 
4., písm. c) a písm. d) smlouvy o dílo, a to dokončení stavebních prací a dokončení 
výsadby IP17. 

 
Dílo bude provedeno v následujících termínech: 

      původní termín nový termín  

c. Termín dokončení stavebních prací:  31. 1. 2021  14. 5. 2021 

d. Termín dokončení výsadby IP17:  31. 3. 2021  14. 5. 2021 

 

Ostatní termíny zůstávají beze změn. 

2. Předmětem dodatku, vzhledem k prodloužení termínu dokončení stavebních prací je dále 
změna způsobu úhrady ceny uvedená v Čl. IV, odst. 3. smlouvy o dílo. 

 
Původně sjednané znění čl. IV. Platební podmínky, odstavce 3. smlouvy o dílo se ruší a 
nahrazuje se novým zněním následovně: 
 
S ohledem na aktuální prostavěnost budou ke dni 30.11.2020 zhotovitelem vyúčtovány 
veškeré práce provedené k tomuto datu. Zbývající částku ceny díla (mimo následnou péči, 
která bude fakturována samostatně) objednatel uhradí zhotoviteli po řádném zhotovení 
díla a jeho protokolárním předání a převzetí díla dle této smlouvy, a to na základě 
vystavené konečné faktury se správně vyplněnými údaji, včetně finanční částky. Konečná 
faktura bude vystavena do 15 kalendářních dnů od protokolárního předání a převzetí díla. 
Součástí faktur budou technickým dozorem stavebníka odsouhlasené a objednatelem 
potvrzené soupisy provedených prací. Faktury budou doručeny objednateli nejpozději 
do 4. 12.  příslušného roku.   

Následná tříletá péče o vysazenou zeleň bude fakturována 1 x ročně, nejpozději do 15.11. 

příslušného roku. 

 

Odůvodnění: 

Důvodem pro změnu výše uvedených termínů jsou nevhodné klimatické podmínky 

v podzimních měsících roku 2020 s velice častými dešťovými srážkami, jejichž vlivem 

docházelo k častým přerušením stavebních prací.  



   

 

3/3 
 

Dále je důvodem druhá vlna pandemie COVID-19, jejímž vlivem došlo k omezení výrobních 

kapacit z důvodu nařízených karantén. 

Z výše zmíněných důvodů a na základě aktuální situace na stavbě, kdy za nepříznivých 

klimatických podmínek není možné dodržovat technologické postupy, které jednotlivé stavební 

konstrukce vyžadují, bylo nutné přistoupit k výše uvedeným změnám.  

 

Čl. II  Závěrečná ustanovení 

1. V ostatních bodech se smlouva o dílo č. j. objednatele: 805-2020-521101, č. j. zhotovitele 

841/NAVG/152/2020 nemění. 

2. Nedílnou součástí tohoto dodatku je  závazný harmonogram postupu prací. 

3. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem jeho uveřejnění 

v registru smluv dle ust. § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 

4. Smluvní strany prohlašují, že se seznámily se zněním dodatku a na důkaz souhlasu 

připojují své podpisy. 

 

V Olomouci dne V Olomouci dne  

 

 

 

…………………………………… …………………………………… 

JUDr. Roman Brnčal, LL.M. 
ředitel Krajského pozemkového úřadu 
pro Olomoucký kraj 
 

 

 

 

xxxxx 

ekonom Oblasti Střed o.z. Morava 

STRABAG a.s. 

 

 

…………………………………… 

xxxxx 

vedoucí OTÚ Oblasti Střed o.z. Morava 

STRABAG a.s. 

 

 

 

 

 

 



ČR - Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Olomoucký kraj, Blanická 383/1, 779 00 Olomouc

Polní cesta HC4c s IP17 v k.ú. Medlov u Uničova 
Časový a finanční harmonogram provádění stavby - příloha k dodatku č.1 SoD

druh prací / měsíc srpen září říjen listopad prosinec leden únor březen duben květen 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11.

sejmutí ornice

odkopávky pro silnice

propustek

zlepšení podloží vápnem

podklady ze štěrkodrtě

asfaltové vrstvy ACP 16

asfaltové vrstvy ACO 11

svahování a krajnice

sadové úpravy

následná péče

vedlejší a ostatní náklady

Celkem roky bez roky DPH

Celkem roky včetně DPH

Celkem bez DPH

Celkem včetně DPH

7 235 876,89

8 755 411,04

5 500 352,20

6 655 426,16

1 696 114,63

2 052 298,70 23 843,09

19 705,03

23 843,09

19 705,03

předání a převzetí 
staveniště 24.8.2020

dokončení stavebních prací
II. ETAPA , dokončení výsadby 

14.5. 2021
zahájení prací 

28.8.2020

dokončení stavebních 
prací I.ETAPA 

30.11.2020
předání následné 
péče 15. 11. 2023


